
l?epuBuxe s Koso,urEls - Kosovn Cunnunvert
Repuauxa Kosovrr -.Repult_tc or Kosovo

Brtentve:v- Kamuae e MamusuEs
!t!lyl:sl_:lv-tl"ylgyaurv or MaMrrsA ::"":'-"

KUc)TtMr I gMtMEV
PROKI.JRINflI ME VLERE MINIMALE

Sipas lVenit 37 rc Ligiit Nr. 04/L-042 p*r Prokuriimin Fuh'lik td RepubliAigs se Kosov6s, i ndryshuar dhe plot1suar
me ligjin Nr.04/L-il3V, liigjin Nr. 0S/L-A6B dhe ligjin Nr. 0S/L-092

Mnmuge
OPSflNA

Data er Fte$6rs: 24.09.2Q19

NENI I: rDENilFilKtMt I AuroRtrEu_l1gu$Kry:s (AK)
Emrl : Komunia Mamushfls
Adresa e AKI lR "Sahat Kulesi"' Ndtiftesa e Komunds
Qyteti: MA

PCison i kontaktuesn : affifr as i7i

Telefonii: 038i,t00 45 2t11

IDENlrlFl Kl M | | OPERATO lllT IE:IKON OMt K (CNE)

nf'RAz <-..

-_9la_= h'!A_rL_tJ ttC_(+n()"lQyteti: J:1i1 (.0 -a d: * MAtt4 t t 1ig

NEN| ilil: rtloHEmer NE LtsrEN [ictvntn[E:ve

lll.1.1) Klasifikinr[ i Fjalorit td Pdrgjithstrern tis prokurinnit (Fpp): 't-? &tx>oo ' cL

lll.2) Ne menyr€ qe td ddshmohet se Operiatr:ri E:konomik (OE) eshte i pershtatshem qe te marr6 pjes6 nekdte procr:durB prokurimi, OE duhet t€r rrdnrshliruai dhe tr3 paraoes i.Certifikat6n e regjisirimit t6biznesit, l!.centifikatdn e Regiistrimit te Nunrrit Fiskal nese nyt< dsht6 e pa*shir6 n6 gertifikat6n ebiznesit, riertifikatdn e t-vsh-s (ndse Or.E 6sitrtii deklaruesi i TVSH-S) dhe ta nenshkruaj, vulose dhe teparaqes me kuotimin e tij Deklaraten n6n Betirn t6 bashkanrgjitur me faqen 5.

l]!3]g!ry!I{Ju.JAJ DruFlE'lr rE DERZOHET rEK AUTOR|TET| KoNTRAKTUES rvlE SE LARGU DERI30.09.2019,i)RA 13:30

'lilll.4)vLE['lA E PARAS;HIKUAR E Kot\llrRATErs pER KEIE KUonM ME vLERE MINIMALE ESHTE:920.00 €.

e-maili mamushaprokurim i@gmail.com ;

NENIIII:

DHE MIREMBAJTJEN E



PERSHK RIMI IOBJ TE KoNTRATEIS:

Artikulli Petl shkrimi Njdsia

Srasia
Qmimipdr

njdsi4
(duke

pdrfshird tE
gjitha taksat

eti)

QmimiTotal-€

1 Furnizimi me thas pet
paketimi L/tO copa, I

trashEsi0.20 mm

mbeturinatezeza 
,,

ne 150 lvdlliminrlhe me cope t95 2,To 2 f6,f
2 Furnizimi me dorezatr une per punetoret cop6 150 o, 35 47!
3 Furnizimi me plehraai

ven devegjelberta nepi
ore, loji NPK 15:L5:15

'tificiale per plehrirTlin e

-'rpa rqedh efida ner,'ed ru rr

L/251<gr

kgr 2:50 4,ar 28 ,:],r
4 Furnizimi me gypapla

3/4 per ujitjen e
d ru rrajave, barojevesi
berta

;tikEs PFE , ne trarshresi

I h e I u lerve n 6pd rvern cl egje I

ml- 2:OO o,N (L"
5 Furnizimi me herbicid total per mbrojtjien re

oborreve me ku bzan$abarrojet6keqija,,
sasiaprej L litrash

lit 15 q $o
6 Furnizimi me dhe orgi

plehrimin e lulevedhe
LITRASH

lnik - frurnrus pen

d ru najavedekorativ'er 70 thas :20 4ro
7 Furnizimi me brushad

rrugeved hetrotoa revq

he bishtep6rfshirjern e
cop€ 5

() IL.o

L., q4
8 Furnizimi me brushad

rrugevedh etrotoa rev(

he bishteperfshirjern e
cope 5 \ ,8. 2t1

Verejtje:Artikujt duhet td pErputhen
O.E obligohet q6 ta zavenddsoj atd

me speicifikimet tel(nrike si nd kdtd listd tE qmimeve.No nast td ndonje defekti t6 mallit
me mall tjeter pa derferlrt,

Totali i p6rgjithsh6m duke i pdrfsh 6 tE gjiltha taksat dhe ltatf,met e aplikueshme nig Kosovd

N6nshkrimi i zvrtarit te Ndnshkrf,mi i pdrfaqdsuesit td OE-sE
Emri dhe Mbiemri: GAZMEND GASH/ Hmridhe Mbiemri:
Pozita: Udhdheqds i sektortt td Prokurinrit

ttJdnshkrimi:

Formulari Standard- Kuotimi i qnimevit;ile vlere ikimat,



DEKLAFII\TA NEN BETIM

Un€, i poshtd ndnshkruari, duke p6rfaq0suar: .tektarnin6nbetimSeunejamripershtatshemsipas-ililii-o5piltd
Republik6s se Kosov€s;, i ndryshuar dher p'lotesiuiar me ligjin Nri'04/L-zgl, rig;in Nr. oslL-06g dhe ligjin Nr.
05/L-092.

Un€ vertetoj se i kam lr:xya1 kdrkesat e p6rshllatr;hmdrise n€i nenin 65 te Lpp dhe vertetoj se i pdrmbush
kdrkesat e pdrshtatshmerise p6r pjes€marrje ne l<€t6 procedure te frokurimit.

Une pranoj munddsind e sanksionimeveir penalle dhe civile, gjobavb One drbnimeve,
apo per shkak te pakujdesise dorezoj gfaredo dokumenti osb deklarata qe
p6rmbajtdsish td gabuershme ose mashtruese.

nese une me qdllim
p6rmban informata

Fnvmttlni Qr^-S^-) ?.,^|i^i ;



K€rlkesat e FErshtatshmdrisd
(Sipas nenit 65 fd Ligjit Nrt 05/L-06i] pdr ndryshimin dhe plotrSsimin e Ligjit Nr. 041LID4Z pBr prokurirnin publik te Republikes

se Kosoves, i nQryshuar rjhe ploteeiuar rner ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 clhe ligjin Nr. 05/L-092)

'l' Op,eratori ekonomik nuk ka tit drejtd qd t€1 ntanl'i5 pjesid n€ nj6 aktivitet tii prokurimit ose t6 marrd pjes6 nd
ekzekutimin e ndonje koptrate publike, ndse eri operatori ekonomik, ndonjb punonjds, drejtues, menaxher ose
drejtor i tij:

a. ka qene pjesemarres ne pergatitjen e rrjoftimit l,€r kontrates ose dosjes sd tenderit,ose ne pergatitjen e ndonje pjese te
tyre, qe shfryt€zohet n!a autorilleti perkatesi kontralitues;

b. ka pranuar ndihme per pergatitlen e terrderit osre k6rkes;6s per pjesdmarrje n(,a nje person ose ndermarrje qe ka marre
pjese ne pergatitjen e njoftimit t€ kontrates ose d,:,sjes sd tenderit ose te ndonje pjese te ndonje pjese te ketyre t6 fundit;
ose

c. duke qene ne cillndo rfrst ne njd konflikt interesi, r;iq perc;aktohet ne nenin 4, paragrali 1.75.

Op,eratori ekonomik nuk fa tE drerjtd qd td marnd pjesd nrd nj€, aktivitet td prokurimit ose nd ekzekutimin e ndonjd
kontrate publike, ndse ai operatoni ekonomik, rrdonjd purnonjds, drejtues, menaxher ose drelltor i saj gjatii dhjete
(10) viteve td kaluarat

a. 6shtd ddnuar nga njQ gjykatti kompetenfe per veper penale duke pBrfshire lcraktikumin e korrupsionit, larjen e parave,
mitosjen, shantazh osp aktivitetet e pdrslrkruerra crse te ngjashme me ato te pbrshkruara nd nenin 130.1 te LPP-se n6n
ligjet dhe rregulloret n9 fuqi ne l(osovd ose n6 cilinrjo vertd, ose nd gfaredo marreveshje rrse konvente nderkomb6tare;b. 6shtd deklaruar i papdrshtatshdm, kur autoriteti kontraktues zbulon se kjo 6sht€ nje shkelje e rende profesionale e
konstatuar nga nje gjykate kompetente;

c. dsht€ d6nuar nga d,id gjykaLtd fi<ompetente per vepren penale td pjes€marrjes nd njr5 rrrganizatd kriminale, q6
perkufizohet si asociai:ion i stntkturuar dhe i krijr"rar gjalre nje periudhe kohont dhe qe vepron ne menyre t€ organizuar
me q6llim td perfitimit financiar lpermes veprimel'er r:trd konsiderohen si kriminakl ose t6,kunderligtishme;

d. 6shtd ddnuar nga nj$ gjykate konnpet,ente FrEr,/€rper p,enale te mashtrimit os,e te barabart6 me mashtrimin;
e. 6sht6 konstatuar ngh njd gjykate kompeternter, agjenci administrative ose organizatB per zbatimin e standardeve te

sjelljes profesionale, sp 6sht6 sjelld nd mdnvrii.joprofesionale; ose
f. 6shtd konstatuar ng{ ndonjd gjykatd kornpetente s'-. ka bere keqdprezantirn te ndonjC' autoritet publik nE Kosovd apo

gJeuu

Operatori ekonomik nuk ka td drejtd qS t6 marrii pjersd nd njd aktivitet td pnokurrimit ose nd ekzekutimin e ndonjd
kontrate publike, n6se ai operatorii ekonomik:

a. gjate dy (2) viteve te kaluara rSsht€! shpallur nga nje gljykate kompetente si ifalimentuar oser insolvent;apo aktualisht
esht€ objekt procedure (i) pdr deklarim te falimr-'ntimit,(li) per nje urdh6r t€ mbylljes se dhunshme ose administrimi nga
nje gjykat6, apo (iii) pQr ndonje procedure te ngjiashme sipas Ligjit te Kosoves apo ndonjd juridiksioni tjeter;

b. me vendim te nje gjykTte kornp,etente Bsihtd liliuiduar osr:r 6sht6 vene ne mbik€oyrje te adrninistratorit;
c. aktualisht ka njd marldveshje ose aranzhirn nre kreditordt e tr1 qe siguron kushte ttr zgjeruara ose t6 reduktuara t6

pagimit nese mbi kuslltet e tiller jan6 pajtuar paraprakisht kreditoret e til16 per shkak se operalilri ekonomik me pa16 ka
qene I paaftd qd te p6imbushe obligimet e tij nd iirfatin e duhur kohor;

d. dshte ne nje situate tQ ngjashme me ato td p6r.shkruaraL nd ndn-paragrafet a, b ose c te kdtij paragrafi, qd rrjedhin nga
njd procedurd e ngjai;hme sipas ligjeve n6 verndin ku €shte themeluar oser nd vendin ku ;:hvillon veprimtarine e tij
afariste;

e. aktualisht i nEnshtrohr:t njd verndirni gjyqesor ose adnrinistrativ i cili suspendon paqesat n€ta operatori ose per at6
operatori ekonomik dtle qB rezultojne ne nje hurnh,ie td t,Sr6sishme ose td pjesshme td te drejtave tB operatorit ekonomik
p6r te administruar osQ disponuar me pasurinr! el tij.

f. aktualisht 6shtd objek! i nj6 vendimi gjvqOsor osirs procr:dure administrative q€ susperrdon ose redukton pagesat nga
operatori ekonomik o$e p6r op,iratorin r:konomik; ndse procedurat e tilla gjithashtu mund t€ r<lzultojne n€ vendimin per
falimentimin ose likuidimin e operatorit erkonornik;

S. gjatd (3) tri viteve t€ fundit e$htrg konstatuar n1;a nje gjyk.at€ kompetente se nuk e ka pdnnbushur nje kontrate me ndonje
entitet publik, autoritet publik ose ndermarrje nd l,(osov,3 apo diku tjetdr;

h. aktualisht 6shte me vonesd n6 pagimin e r;fardrlrr, kontributeve p6r sigurim sccial apo tatim nd Kosov6 ose nd vendin e
themelimit te operatorif ekonomrik, pdrveg ku rrj6 borxh i tille eshte vertetuar te jete jo i rendesishem ne Kosove;

i. €shte me shume se nentedhjete (90) dite me von$se nrii pagimin e pagave t€, punonjesve ose ne pagimin e obligimeve
ndaj nje operatori td sherbimevr: publike nd Kosrlyei;

j. ende nuk e ka zbatuarl nje vendim td ldshuar nga rrie gjykatd e Kosovds;

k. ka dh6n6 deklarata tQ rreme nre lirihje me proce,duren p6r dhenien e nje kontrate publike, nesle keto kand td bejne me
mungesen e arsyeve pdr perjasrhtim, ose rne pdnnbushjriln e kritereve te perzgjedhjes; ose

L nuk r-ashtd shpallu fajtqr me njd vendim te plofl'uqishdm tril miratuar ne perputh,shmeri me Nenin 99.2 te LPP-se.

Formulari Standard- Kuotimi i cmimeve rne vlerd minimale 4t4


